
Rrr OBECNÍ  ZPRAVODAJ  rrrr 
 Radim, Studeňany, Tužín, Podhájí, Lháň  

 

Občasník       ♦Červenec 2012 ♦      Číslo 7 
 

Na svém posledním předprázdninovém zasedání dne 27.6.2012 
zastupitelé schválili 

 

 závěrečný účet obce za rok 2011 

 rozpočtový výhled na rok 2014-2015 

 zadání územního plánu 

 prodej pozemku p.č.54 v Radimi 

 výpověď OÚ internetu od firmy Sluneční energie 
 

Základní a mateřská škola v Radimi 
 

Tak jak to bývá zvykem v červnovém měsíci, rozjela se mateřská i základní škola za výlety. Mateřská 

škola navštívila Dinopark v Liberci a základní škola zoologickou zahradu také v Liberci. 

Třetí červnový týden 16 žáčků základní školy jelo na školu v přírodě do Ruprechtic u Broumova. Zde 

navštívili Ostaš, Adršpašské skály, Broumovský klášter, Ruprechtický špičák, Broumovské stěny, koupali se, 

soutěžili, hráli hry a k tomu všemu měli krásné počasí. Krajina okolí Broumova je krásná a měli tak možnost 

si ji do sytosti „užít“ aktivně. 

V posledním týdnu jsme se 

rozloučili s „ páťáky“, připravili jsme 

koncert pro rodiče a spolu s rodiči 

jsme opékali na školní zahradě. 

Věříme, že se našim žáčkům bude 

v jičínské škole dařit dobře a přejeme 

jim hodně úspěchů a zdaru.  Po 

předání vysvědčení se děti s radostí 

těšily na letní prázdniny.  

I Vám všem přejeme krásné a 

radostné léto a těšíme se na setkání 

s Vámi v září a též na nové prvňáčky.

  
kolektiv MŠ a ZŠ v Radimi       

 



- 2 - 

 

POPISNÁ ČÍSLA V RADIMI 

    

ĆÍSLO 50 - JAROSLAV SEDLÁČEK 
 

Prvně zmíněn je v roce 1859 Antonín Jiřiště, syn Josefa Jiřiště s manželkou Františkou, rozenou 

Šorejsovou, následují Josef Sedláček (1861) s manželkou Františkou (1861), rozenou Čapkovou z Lomnice 

n. P. Tento manželský pár měl děti: Josefa (1887-1944), který byl kolářem a také praporčíkem, Josefu 

(1888), která se provdala do Soběraze za Václava Nožičku, Bedřicha (1891), ten se přiženil do čísla 33 

(Šimkovi), Růženu (1896), provdánu Ulrichovou do Dřevěnice 3, Jaroslava (1898), který zůstal 

v popisovaném čísle hospodařit, Ladislava (1900), pumpaře, který se odstěhoval do Dřevěnice 73, Františka 

(1906), vezeňského dorozce, odstěhovaného do Dřevěnice 24.  

Zmíněný Jaroslav (1898) si v roce 1922 vzal Annu Matouškovou ze Studeňan 22 a měli syna 

Jaroslava (1923), který si v roce 1951 vzal Vlastu Holcovou (1928) z Podůlší. Měli syna Jaroslava (1952), 

ten se oženil s Antonií Táborskou (1953) a Ivanu (1955), která se provdala za Jiřího Macáka (1949) ze 

Smrkovic. V roce 1968 byla postavena dvougenerační vilka, která ještě postupně absolvovala řadu 

rekostrukcí a původní „dřevěnka“ byla někdy okolo 1970 zbourána. Sedláčkovi, kteří v objektu současně 

žijí, mají děti Martinu (1975), ta se provdala za Radka Říhu do Radimi, Lucii (1977), provdána Kulhánková 

do Valdic a Jaroslava (1988). Macákovi (v roce 2010) se přestěhovali do Nových Smrkovic, mají potomky 

Jiřího (1978), Martina (1979) a Ivanu (1984). 

 

ČÍSLO 51 - HYNEK ADOLF 
 

První zmínkou je rok 1820 a osoba Františka Valenty, dále pak v roce 1872 František Vích, následně 

v roce 1876 František Valenta, po nich v 1871 Martin Kolář, který byl kovářem. V roce 1910 objekt získali 

Václav Bohuslav (1877) ze Zlivi s manželkou Marií, rozenou Pavelkovou (1884), kteří žili nejdříve 

v Žitětíně. Tady se jim narodily děti Václav (1904), Anna (1906), Božena (1907) a následně pak už v Radimi 

Ludmila (1911), ta ale už ve stejném roce zemřela. V letech 1923-1030 zde kovářskou živnost provozoval 

Fajt, po něm pak Václav Kosejk.  

Začátkem třicátých let koupil kovárnu Bohumil Kořínek z Podůlší s manželkou Annou, rozenou 

Konečnou z Brad. Ti měli syny Bohumila (1928) a Jaroslava (1934). Okolo roku 1935 kovárna vyhořela a 

Kořínkovi ji znovu vystavěli. Prvně jmenovaný syn Bohumil zůstal ve zmíněném objektu, oženil se se 

Zdenkou (1936) rozenou Tichou z Radimi 12. Měli děti Bohumilu (1958), Zdeňka (1960) a Petra (1961). 

Doma zůstala dcera Bohumila, která si vzala Hynka Adolfa (1956) z Úlibic. Ti mají syna Hynka (1984) a 

dceru Zdeňku (1986). Druhý syn Jaroslav si vzal Hanu Vindyšovou (1937) a postavil si nový domek 

v Radimi na Kyjích. V současné době je objekt neobývaný, vlatní ho manželé Hynek a Bohumila Adolfovi, 

ti žijí v nově vybudovaném domě na pozemku u popisného čísla 51 s dcerou Zdeňkou, žijící s Michalem 

Frýbou z Budčevse a dcerou Eliškou (2007). 

 
PROSBA: V srpnu jsou na řadě čísla 52 a 53, chcete-li přispět některými údaji, jsme na telefonech 493597343 nebo 603346410 či 

na e-mailu : nidrlov@wo.cz. Václavové Nidrlové 

 
Výročí v našich vískách 

Srpen 
Satrapová Alena 

Luňák Václav 
 

Pranostika 

 

Svatá Markéta (13.7.) velí: Lidé okopávejte zelí! 

Na Jakuba (25.7.) prvních brambor průba. 

 
  

mailto:nidrlov@wo.cz


- 3 - 

 

TJ Sokol Radim pořádá 14. 7. 2012 od 9:00 hodin na hřišti v Radimi turnaj v TROJBOJI. Soutěžit se 

bude v následujících disciplínách: volejbal, nohejbal a stolní tenis. 
 

TJ Sokol Radim zve všechny příznivce volejbalu na tradiční LOSOVANÝ TURNAJ MUŽŮ A ŽEN V 

DEBLECH, který se uskuteční v sobotu 21. 7. 2012 od 9:00 hodin na hřišti v Radimi. 

TURNAJ V NOHEJBALE 
 

V sobotu 23. 6. 2012 nohejbalistům přálo počasí, a tak není divu, že se na hřišti v Radimi sešlo 

úctyhodných 9 dvojic.  První místo obsadili Karban, Semecký, druhé místo vybojovali Skala, Kymlička a 

bronz si domů odvezli Tříska, Stránský. 

 

VOLEJBAL V RADIMI NA POCHVALU! 
 

Skončila sezona antukových bojů a týmy Sokola Radim uspěly: 

krajská soutěž mužů – A :     1. RADIM                     24   19     5   61 : 31      43 

                                               2. Benešov                  24   15     9   53 : 35      39 

                                               3. Semily                     24   15    9    53 : 40      39 

                                               4. Dřevěnice B            24   14   10   53 : 40      38 

                                               5. Rokytnice                24   11   13   47 : 49      35 

                                               6. Harta                        24     7   17   33 : 55      31 

                                               7. Pecka                       24     3   21   18 : 68      27 
 

okresní přebor žen :            1. Jičín B                     12  12    0   36 :    5      24 

                                                2. Hořice                     12  10    2   31 :  12      22 

                                                3. RADIM                     12    7    5   25 :  19     19 

                                                4. L. Bělohrad B          12    5    7   19 :  22     17 

                                                5. Vys. Veselí               12    4   8    17 :  27     16 

                                                6. L. Bělohrad A           12    3   9    14 : 29      15 

                                                7. Dřevěnice B             12   0  12      7 : 36      12 
 

okresní přebor mixů :          1. L. Bělohrad              12   12    0    36 :   9     24 

                                                2. TJ Jičín                     12     9    3    33 : 13     21 

                                                3. Mlázovice                 12     6    6    25 : 23     18 

                                                4. LESAN TUŽÍN        12     5    7    20 :  23    17 

                                                5. Vys. Veselí                12     4    8    16 :  28    16 

                                                6. Šárovc. Lhota           12     3    9    17 :  31    15 

                                                7. ASPV Jičín                12     3    9    13 :  26    14 
 

meziokresní přebor juniorek (tady, jako v dalších mládežnických soutěžích je sestaveno pořadí po součtu 

jednotlivých turnajích) : 
1. L. Bělohrad  

2. Vys. Veselí 

3. DŘEVĚNICE-RADIM 

4. Nový Bydžov 
 

okresní přebor minivolejbal (modrý) :    okresní přebor minivolejbal (oranžový) : 
   1. Pecka B                                                  1. Hořice A 

2. Pecka A                                                  2. Pecka A 

   3. L. Bělohrad                                            3. Hořice B 

   4. Pecka C                                                  4. Pecka B 

   5. RADIM                                                    5. RADIM A 
   6. Hořice                                                     6. RADIM B 
 

okresní přebor žactvo :                            okresní přebor minivolejbal (oranžový) : 
   1. Vys. Veselí                                             1. Hořice 

   2. RADIM                                                    2. RADIM 
   3. Hořice                                                     3. Pecka 

   4. Dřevěnice 

   5. L. Bělohrad 



- 4 - 

 

Výzva pro občany Tužína a Podhájí 
 

Termín „ Sjezdu rodáků a přátel Tužína a Podhájí“ se nezadržitelně blíží a přípravy této ojedinělé 

akce pomalu vrcholí. Venkovní opravy kapličky jsou dokončeny, probíhají poslední úpravy interiéru. Ještě 

je zapotřebí upravit okolí, připravit prostor pro velký stan a pro prodejní stánky a čeká nás řada dalších prací 

nezbytných pro zdárný průběh oslav. Od pondělí 16. července bude každý den navečer po 18-té hodině 

probíhat brigáda a kdo může přijít pomoci bude vítán.  

 

Pohyb obyvatel za posledních 50 let v Tužíně a Podhájí 
 

V  roce 1963 zde žilo 136 obyvatel, v současnosti 66 občanů. Narodilo se zde od roku 1963 celkem 

21 dětí, z toho jich zde bydlí 14, zemřelo 58 občanů a jejich průměrný věk byl 79 let. 

 

zemřelo ve věku celkem muži ženy narozeno v roce celkem kluci dívky 

do 50 let 2 2 - 1963 – 1968 3 2 1 

51 – 55 - - - 1969 – 1973 2 1 1 

56 – 60 1 1 - 1974 – 1978 3 2 1 

61 – 65 4 3 1 1979 – 1983 3 1 2 

66 – 70 6 4 2 1984 – 1988 3 3 - 

71 – 75 7 5 2 1989 – 1993 2 2 - 

76 – 80 9 5 4 1994 - 1998 1 1 - 

81 – 85 9 3 6 1999 – 2003 1 1 - 

86 – 90 12 6 6 2004 - 2008 1 - 1 

91 – 95 6 1 5 2009 - 2013 2 1 1 

96 – 100 2 1 1     

celkem 58 31 27 celkem 21 14 7 

 

12 občanů se dožilo 90 a více roků ( 90/4- 91/2- 92/1- 93/1- 95/2- 96/1- 99/1 ) dalších 6 občanů se 

dožilo 89 let. Nejstarší žena paní Františka Frýbová z Podhájí č. p. 2 zemřela v 99 letech, nejstarší muž pan 

Jaroslav Glos z Tužína č. p. 5 ve věku 96 let, v 46 letech zemřeli pan Karel Sál  Tužín č. p. 8 a pan Jan 

Tříška z Tužína č. p. 19. Nejstarší ženou v roce 2012 je paní Anna Frýbová z Podhájí č. p. 2 – 89 roků, 

nejstarší muž je pan Václav Luňák z Podhájí č. p. 7 – 82 let a nejmladším občánkem je Evička Ondráčková z 

Tužína č. p. 47 – 1 rok. V roce 2012 je 29 občanů v důchodovém věku, trvalý pobyt má nahlášeno 66 lidí, 

z nich 13 zde trvale nebydlí, ale dalších 13 občanů s trvalým pobytem mimo naše obce zde naopak žije.   
 

Pohyb obyvatel za posledních 10 let (hlášených k trvalému pobytu) 

 

Období / rok stav k 1.1. 

 

narozeno přihlášeno odhlášeno zemřelo stav k 31.12. 

2001 - 2005 51 - 8 5 3 51 

2006 - 2008 51 1 15 3 4 60 

2009 60 2 3 - 1 64 

2010 64 - 3 3 - 64 

2011 64 - 3 - 1 66 

2012 66      

 
                                                                                                zpracoval kronikář Miroslav Říha  

 

 

Redakce: Z. Stříbrná, M. Říha, J. Šuková, V. Nidrle, J. Adolfová                                      Počet výtisků: 150 ks 

Kontakt: obecnizpravodaj@centrum.cz              Tisk a distribuce: OÚ Radim 

mailto:obecnizpravodaj@centrum.cz

